[image: image1]
Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

ПРИКАЗ
                  от  10.01.2019 г.  №  07

«Об итогах муниципального конкурса детского творчества (рисунки, поделки) среди дошкольников и младших школьников
 «Люблю свой край, свою страну, свою планету»

              В целях привлечения внимания дошкольников  и младших школьников к объектам животного и растительного мира, проблемам взаимоотношений человека и окружающей среды, развития эстетического восприятия природы, отделом образования администрации Тюльганского района проводился конкурс детского творчества (рисунки, поделки) среди дошкольников и младших школьников  «Люблю свой край, свою страну, свою планету».

 В конкурсе приняли участие 7 ДОУ и 12 ОУ, МБУДО ЦДО, которые представили 72 работы: МБДОУ «Детский сад «Алёнка», МАДОУ «Детский сад «Родничок», МБДОУ «Детский сад «Снежинка», МБДОУ «Детский сад «Солнышко», МБДОУ «Благодарновский детский сад»,  МАДОУ Ташлинский детский сад «Ёлочка», МБДОУ «Владимировский детский сад», МБОУ «Благовещенская СОШ», МБОУ «Ивановская ООШ», МБОУ «Ташлинская СОШ», МБОУ «Разномойская СОШ», МБОУ «Нововасильевская ООШ», МБОУ «Ключёвская НОШ», МБОУ «Репьёвская СОШ», МБОУ «Тюльганская СОШ №1», МБОУ «Владимировская СОШ», МАОУ «Троицкая СОШ», МБОУ «Тугустемирская СОШ», МБОУ «Аллабердинская СОШ».
             По итогам конкурса жюри отмечает, что работы, представленные на конкурс, выполнены в разных жанрах и технике исполнения.

На основании вышеизложенного  приказываю:

1. Утвердить список победителей муниципального конкурса детского творчества (рисунки, поделки) среди дошкольников и младших школьников  «Люблю свой край, свою страну, свою планету» (приложение к приказу);

2. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на методиста МКУ «ЦСДОУ» Тараскину Юлию Александровну.

Начальник отдела образования

О.В.Сергеева

Приложение к приказу

                                                                                                           №     от 10 января 2019 года

Протокол заседания жюри
по подведению итогов муниципального конкурса детского творчества (рисунки, поделки) среди дошкольников и младших школьников  «Люблю свой край, свою страну, свою планету» (приложение к приказу).
Рассмотрев и обсудив  детские работы, представленные на муниципальный конкурс,  члены жюри решили:

Признать победителями муниципального конкурса детского творчества (рисунки, поделки) среди дошкольников и младших школьников  «Люблю свой край, свою страну, свою планету»
 среди дошкольников:

НОМИНАЦИЯ «ПОДЕЛКА»

1. поделка «Дом, в котором я живу» Лаубер Роберт, 5 лет, воспитатель Гринько Наталья Александровна, МБДОУ «Детский сад «Аленка» (1 место);

2. поделка «Домик в деревне» Носырева Валерия, 5 лет, руководитель Путяйкина Н.В., МБОУ «Троицкая СОШ» (1 место);

3. поделка «На лесной полянке» Мамбетов Адиль 6 лет, воспитатель Ковенко Оксана Валерьевна, МБДОУ «Благодарновский детский сад» (2 место);

4. поделка «Зима - красавица» Суюндиков Артур, 5 лет, воспитатель Путяйкина Н.В., МБОУ «Троицкая СОШ» (3 место);
5. поделка «Ажурный снеговик» Калугин Матвей, 5 лет, воспитатель Ковенко Оксана Валерьевна, МБДОУ «Благодарновский детский сад» (3 место);

6. поделка «Зимний букет» Хаматдинова Эмилия, 6 лет, воспитатель Кальметова Фира Сагитовна, МАДОУ «Родничок» (3 место).

НОМИНАЦИЯ «РИСУНОК»
1. рисунок «Радуга – мир для всех» Екимов Егор, 6 лет, воспитатель Мальцева Светлана Александровна, МБДОУ «Детский сад «Аленка» (1 место);

2. рисунок «Русская зима», Кривоногова Дарья, 6 лет, цветные карандаши, руководитель Идрисова Люция Авхадовна, МАДОУ «Детский сад «Родничок» (1 место);
3. рисунок «Мать-природа», Грачев Никита, 6 лет, цветные карандаши, руководитель Горбунова Марина Леонтьевна, МАДОУ Ташлинский детский сад «Ёлочка» (2 место);

4.  рисунок «Тюльганские автогонки» Родин Матвей, 6 лет, МБДОУ «Детский сад «Аленка», воспитатель Дубнина Светлана Александровна, (2место);
5. рисунок «Это мой мир» Тищенко Эмилия, 6 лет, воспитатель Мазурина Татьяна Владимировна, МБОУ «Нововасильевская ООШ», (3 место);
6. Рисунок «Праздничный Тюльган» Семякина София 6 лет, воспитатель Дубинина Светлана Александровна, МБДОУ «Детский сад «Аленка» (3 место).
Среди младших школьников:
НОМИНАЦИЯ «ПОДЕЛКА»

1. поделка «Люблю свой край, свою страну, свою планету», (аппликация) Гусак Павел, 8 лет, учитель Бочкарёва Ксения Николаевна, МБОУ «Благовещенская СОШ» (1место);

2. поделка в технике квиллинг «Дары чистой природы», Смирнов Дмитрий, 8 лет, руководитель Смирнова Татьяна Александровна, МБУДО ЦДО (2 место);
3. поделка в технике макетирование «Берегите планету», Савенко Светлана, руководитель Прядко Мария Григорьевна, МБОУ «Тугустемирская СОШ» (3 место);
4. витраж из гофрированной бумаги «Хорошо, когда цветут сады», Балушева Софья, 1 класс, учитель Сафронова Инна Анатольевна, МБОУ «Разномойская СОШ» (3 место).
НОМИНАЦИЯ «РИСУНОК»

1. рисунок «Берегите природу», Ботнарь Константин, 7 лет, акварель, учитель Кузьмичёва О.О., МАОУ «Троицкая СОШ» (1 место);
2. рисунок «Сохраним нашу природу», Куличкина Варвара, 8 лет, МАОУ «Троицкая СОШ», учитель Лисичкина А.Р. (2 место);
3. рисунок «Где же нам жить?», Зенкин Ярослав, 8 лет, МБОУ «Разномойская СОШ», руководитель Анипко Татьяна Ивановна (3 место);
4. рисунок «Заяц русак», Барсукова Елизавета, 7 лет, МБОУ «Тюльганская СОШ №1», руководитель Фролова Алевтина Геннадьевна (3 место)
5.  рисунок « Маклакова Виктория, 7 лет, учитель Баширова Ануца Фанусовна, МБОУ «Тюльганская СОШ №1».
НОМИНАЦИЯ «ЗРИТЕЛЬСКИЕ СИМПАТИИ»

1. поделка в технике декупаж «Снегу намело» Федорова Вероника, 8 лет, руководитель Смирнова Татьяна Александровна, МБУДО ЦДО
2. поделка в технике работы с бросовым материалом «Моя планета» Главинская Дарья, 6 лет, воспитатель Шляхина Екатерина Кузьминична
НОМИНАЦИЯ «НЕОБЫЧНАЯ ЗАДУМКА»

1. поделка в технике работы с разными материалами «Подарок маме» Шайхразиева Екатерина, 7 лет, руководитель Воронова Валентина Романовна, МБОУ «Ташлинская СОШ»
2. поделка в технике работы с разными материалами «Мороз и солнце в моем дворе» Баймурзин Данис, 7 лет, учитель Хисамова Ляля Ириковна, МБОУ «Аллабердинская СОШ».
Члены жюри:

Ахмедьянов Д.С., преподаватель школы искусств п.Тюльган____________________

Кошкина Н.А.,  учитель ИЗО МБОУ «ТСОШ №1» п.Тюльган __________________

Строганова Н.П., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Алёнка»__________________